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1. Ценовник
1.1 Контролни услуги
Контролни услуги вклучуваат цена на основна сертификација плус цена за теренска контрола  изразена во хектари, грло, кошница или работна единица.

	Ставка


	Единица
	Надоместок / МКД

	Почетен надоместок 



	Основна цена за органска сертификација  
	Оператор
	6 000

	Растително производство



	Празна земја,полјоделски –фуражни култури
	Хектар
	1 200

	Градинарски култури
	Хектар
	3 500

	Култивирани медицински и ароматини билки
	Хектар
	2 000

	Градинарски култури под заштитен простор
	Хектар
	6 000

	Овошни /лозови насади
	Хектар
	3 500

	Сточарско производство



	Теле/јуница 6-18 месеци 
	Грло
	150 

	Крави над 18 месеци
	Грло
	300

	Овци, кози 
	Грло
	120

	Пчеларство
	Кошница
	100

	Преработка и трговија


	Комплетни фарми и оператори со сложени системи на производство и преработка
	По единица
	60 000

	Контрола на преработка- едноставен процес

	По единица
	15 000

	Контрола на  трговија

	По единица-Мал обем- до сложен обем
	12 000- 24 000

	Дополнително време за контрола заради некомплетна документација или други недостатоци во процесот на контрола 
	Час
	2 000


1.2 Сертификациски услуги- појаснување за дополнителни канцелариски денови
Од: 6000 ден  до 30 000 ден -Овие "канцелариски денови" вклучуваат дополнителна  потребна истражувачка работа, истражување во релевантна литература/база на податоци/интернет публикации, договорни експерти и/или органи (авторитети), контактирање на одговорен контролор и/или оператор за идни информации, итн. 
1.3 Појаснување за понуда
 Ценовната понуда не вклучува:

· Дополнителни инспекции кои може да станат неопходни, на пример, како последица на наоѓање остатоци или други сериозни несогласности
· Трошоци за евентуални потребни лабараториски анализи
Забелешка

Ве информираме дека ние бараме плаќање однапред на 30% од понудата на цени на нашата сметка (детали за нашата банкарска сметка ќе бидат дадени во предметната понуда). 
ОРГАНИК-ЦЕРТ  ќе се обиде да ги минимизира сите видови на патни трошоци, на пример со комбинирање неколку пoсети во една локација-микро регион.
Во случај операторот да одлучи да се повлече од сертификацијата откако контролата веќе била извршена, овој дел од надоместокот за сертификација ќе се смета за неповратен.

1.4 Ненајавени контроли
ОРГАНИК-ЦЕРТ  не наплаќа за ненајавените контроли , и го задржува правото на промени за цените во тековната година.
